

O.S.No.183/2014

Date:10.10.2018

பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி 1 - கோபாலகிருஷ்ணன், த-பெ.ராமன்

சாட்சி இன்று அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்.

முதல் விசாரணை

நான் பிரதிவாதி தரப்பு 1வது சாட்சி. எனது தரப்பு சாட்சியத்தை முதல் விசாரணை வாக்குமூலமாக ஏற்கனவே தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது தரப்பில் தற்போது கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை தாக்கல் செய்கிறேன்.

- 1 மீனாட்சி என்பவர் பெயரிலான பட்டா பாஸ் புத்தகம் பி.வா.சா.ஆ.1
- 2 மீனாட்சி என்பவர் பெயரிலான ஜமாபந்தி நபர்கள் சிட்டா பி.வா.சா.ஆ.2
3. 1418ம் பசலிக்கான கிஸ்தி ரசீது பி.வா.சா.ஆ.3
4. பாரத ஸ்டேட் வங்கியில் கொடுக்கப்பட்ட கடன் விபரக் கணக்கின் புகைப்பட நகல் பி.வா.சா.ஆ.4
5. 01.01.2005 முதல் 01.04.2012ம் தேதியிட்ட மீனாட்சி என்பவர் பெயரிலான வங்கிக் கணக்கு அறிக்கை பி.வா.சா.ஆ.5
6. 30.9.2011ம் தேதியிட்ட அடமானக் கடன் பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.6
7. 14.02.2008ம் தேதியிட்ட கிரய ஆவணத்தின் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.7
8. அசல் வழக்கு எண்.183-2014ல்தாக்கல் செய்யப்பட்ட வழக்குரையின் சார்பு நகல் பி.வா.சா.ஆ.8
- 9 கீழவளவு காவல் நிலைய குற்ற எண்.153-2014ன்படியான முதல் தகவல் அறிக்கையின் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.9
- 10 01.10.2005ம் தேதியிட்ட விசாரணை அறிவிப்பின் புகைப்பட நகல் பி.வா.சா.ஆ.10
- 11 முனியாண்டி என்பவர் கொடுத்த உழவடை மனுவின் புகைப்பட நகல் பி.வா.சா.ஆ.11
- 12 மாவட்ட பதிவாளர் முன்பாக கொடுக்கப்பட்ட மனுவின் நகல் பி.வா.சா.ஆ.12
- 13 05.04.2016ம் தேதியிட்ட பதிவுத்துறையிலிருந்து வழங்கப்பட்ட நோட்டீசின் உண்மை நகல் பி.வா.சா.ஆ.13
- 14 மதுரை வடக்கு மாவட்டப் பதிவாளர் முன்பாக தாக்கல் செய்யப்பட்ட எதிர்மனுதாரர்களின் எதிர்வழக்குரையின் நகல் பி.வா.சா.ஆ.14
- 15 20.05.2016ம் தேதியிட்ட மதுரை வடக்கு மாவட்டப் பதிவகத்திலிருந்து வழங்கப்பட்ட நோட்டீசு பி.வா.சா.ஆ.15
- 16 மதுரை மாவட்ட பதிவாளர் முன்பாக தாக்கல் செய்யப்பட்ட கூடுதல் ஆட்சேபணை உரை பி.வா.சா.ஆ.16
- 17 மதுரை மாவட்ட பதிவாளர் முன்பாக தாக்கல் செய்யப்பட்ட கூடுதல் பதிலுரை பி.வா.சா.ஆ.17
- 18 இந்நீதிமன்ற அசல் வழக்கு எண்.183-2014ல் ஏற்பட்ட அழைப்பாணையின் சான்றிட்ட

நகல் பி.வா.சா.ஆ.18

- 19 இந்நீதிமன்ற அசல் வழக்கு எண்.183-2014ல் ஏற்பட்ட அழைப்பாணையின் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.19
- 20 இந்நீதிமன்ற அசல் வழக்கு எண்.183-2014ல் ஏற்பட்ட அழைப்பாணையின் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.20
- 21 இந்நீதிமன்ற அசல் வழக்கு எண்.183-2014ல் ஏற்பட்ட அழைப்பாணையின் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.21
- 22 இந்நீதிமன்ற அசல் வழக்கு எண்.183-2014ல் ஏற்பட்ட அழைப்பாணையின் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.22
- 23 அஞ்சல் உறையின் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.23
- 24 அஞ்சல் உறையின் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.24

வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டுகிறேன்.

(குறுக்கு விசாரணைக்காக வாய்தா மாற்றப்படுகிறது)