

O.S.No.183/2014

Date:12.11.2018

பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சி 1 - கோபாலகிருஷ்ணன், த-பெ.ராமன்

சாட்சி இன்று மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்.

(6ம் பிரதிவாதி தரப்பில் அழைத்தும் ஆஜரில்லை, வழக்கறிஞர் ஆஜரில்லை. குறுக்கு விசாரணை இல்லை)

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் தாவாச் சொத்தை என் தாயாரிடமிருந்து கிரையம் பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரிதான். என் அம்மா பெயர் என்ன என்றால் ராமீனாட்சி ஆகும். என் அம்மா பெயர் நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.ர ஆவணத்தில் மீனாள் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான், இரண்டும் ஒன்றுதான். பி.வா.சா.ஆ.ர ஆவணத்துடன் உள்ள என் அம்மாவின் வாக்காளர் அடையாள அட்டையிலும் மீனாள் என்றுதான் உள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் பத்திரத்தில் மீனாள் என்பதை அடித்து விட்டு மீனாட்சி என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் கிரையம் வாங்கியுள்ள கிரையப் பத்திரத்தில் தாவாச் சொத்து என் தாயாருக்கு பூர்வீகப் பாத்தியம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த கிரையம் வாங்கும் போது என் தாயாருக்கு தாவாச் சொத்து பூர்வீகம் என்பதற்கு ஆவணங்கள் எதுவும் என் தாயாரிடமிருந்து வாங்கியுள்ளேனா என்றால் என் அம்மா பெயரில் இருந்த பட்டா புத்தகம் மற்றும் வரி ரசீதுகள் வாங்கியுள்ளேன். என் தாத்தா பெயர் என்ன என்றால் அப்யணன்கோனார், அவருக்கு மூன்று ஆண் மக்கள் மற்றும் நான்கு பெண்கள் ஆவார்கள். கருப்பையா, சின்னக்காளை, ஆறுமுகம் கருப்பாயி, என் தாயார் மீனாட்சி, ஏலம்மாள், கிருஷ்ணம்மாள் ஆகிய ஏழு பேர் வாரிசுகள் ஆவார்கள். என் உடன் பிறந்தவர்கள் மூன்று பேர் ஆவார்கள். ராஜு., முருகேசன், ஜெயா, வசந்தி ஆகியோர் ஆவார்கள். என் அம்மாவுக்கு பூர்வீகப் பாத்தியம் என்ற நிலையில், என் தாத்தாவிடமிருந்தோ அல்லது என் அம்மாவின் உடன்பிறந்தவர்களிடம் இருந்தோ ஆவணம் எதுவும் எழுதி வாங்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. என் தாத்தா பெயரில் பட்டா இருந்ததா என்றால் தெரியாது. தாவாச் சொத்தை நான் கிரையம் பெற்ற பின்னர் பட்டா மாறுதலுக்கு மனுச் செய்தேனா என்றால் செய்தேன். மனு என்ன ஆனது என்றால் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை. மனு நிலுவையில்தான் உள்ளது. தாவாச் சொத்து அரசாங்கத்தால் கமீனாட்சி என்பவருக்கு ஒப்படை கொடுக்கப்பட்ட சொத்து என்றால் தெரியாது. எனக்கு படிக்கத் தெரியுமா என்றால் தெரியும். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் கமீனாட்சி என்பவருக்கு நிபந்தனையுடன் கூடிய ஒப்படை செய்யப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். என் கிரைய ஆவணத்தை ரத்து செய்யக் கோரி மாவட்ட பதிவாளரிடம் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் என்ன உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் பத்திரத்தை ரத்து செய்து உத்தரவிடப்பட்டது. இந்த பத்திரம்

மோசடியாக தயார் செய்யப்பட்டதால் ரத்து செய்யப்பட்டது என்றால் அந்த உத்தரவை எதிர்த்து அசல் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. தாவாச் சொத்துக்கு நான்குமால் என்ன என்றால் வடக்கே என் அப்பா ராமன் பெயரிலான நிலம் உள்ளது, தெற்கே தற்போது பாண்டி இடம் உள்ளது. கிழக்கே பெருமாள் இடம் உள்ளது. மேற்கே மாணிக்கம் இடம் உள்ளது. தாவாச் சொத்து எனக்குப் பாத்தியப்பட்ட சொத்தோடு சேர்ந்த மாதிரி உள்ளது என்றால் சரிதான். தாவாச் சொத்தை சுற்றி உள்ள இடம் முழுவதும் சுமார் 100 ஏக்கர் வரை அரசாங்கத்தால் சாரி செய்யப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் சுமார் 30, 40 ஏக்கர் உள்ளது என்றால் சரியல்ல, தற்போது சுமார் பத்து ஏக்கர் இருக்கும். ஒப்படை சொத்துக்கள்தான் என் சொத்துக்களை சுற்றிலும் உள்ள சொத்துக்கள் என்றால் சரியல்ல, பூர்வீகச் சொத்துக்கள் ஆகும். அவை பூர்வீகச் சொத்துக்கள் கிடையாது என்றாலும், ஒப்படை செய்யப்பட்ட சொத்துக்களை அபகரித்து எங்கள் கைவசம் வைத்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. சொத்து சம்பந்தமாக மேலூர் வருவாய் நீதிமன்றத்தில் டி.ஆர்.எண்.4-2014 என்ற மனு விசாரணை நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.9 முதல் தகவல் அறிக்கையின்படி ரூ.25000-பெறுமானமுள்ள மரத்தை வாதி வெட்டியதாக நான் புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். இதுவரை இந்த குற்ற விசாரணையில் மேற்படி மரங்கள் கைப்பற்றப்பட்டுள்ளதா என்றால் தெரியாது. குற்ற அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. நான் காவல் நிலைய விசாரணைக்கு சாட்சிகளை ஆஜர் செய்துள்ளேனா என்றால் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்ட பின்னர், காவல் துறையினர்தான் விசாரணை செய்ய வேண்டும். நான் கொடுத்த பொய்யான புகாரின் அடிப்படையில் என் செல்வாக்கின் காரணமாக இந்த முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்து விட்டு, எந்தவிதமான நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் இல்லை, அதற்குள் எதிரி வெளிநாடு சென்று விட்டார். வாதியானவர் அவர் விவசாயம் செய்வதற்காக முள்வேலியை சுத்தப்படுத்தியதை வைத்து நான் புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மாவட்ட பதிவாளர் மீனாட்சி என்பவரின் கிரையப்பத்திரத்தின் பேரில் நான் மூல ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யுமாறு எனக்கு அறிவிப்பு கொடுத்திருந்தார் என்றால் சரிதான். அதற்கு நான் எந்தவிதமான ஆவணங்களும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்திருந்தேன். நான் மேற்படி விசாரணைக்கு ஆஜராகவில்லை என்றாலும், ஆவணங்களும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள மற்ற ஆவணங்கள் நீதிமன்றத்திலிருந்து மீனாட்சிக்கு அனுப்பப்பட்ட அழைப்பாணைகள் என்றால் சரிதான். தாவாச் சொத்தை வாதியானவர் 60 வருடத்திற்கும் மேலாக உழவடை செய்து வருகிறார் என்றாலும், நான் அதை தெரிந்து கொண்டே, என் தாயார் ராமீனாள் என்பதை பயன்படுத்தி, கமீனாட்சி என்ற பெயரில் மோசடியாக இந்த பத்திரத்தை பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இது சம்பந்தமாக வட்டாட்சியர், மாவட்ட ஆட்சியர், வருவாய் கோட்டாட்சியர், இந்த பட்டாவை ரத்து செய்வதற்கு நடவடிக்கை எடுத்து, அந்த நடவடிக்கை நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் மூலமாக தபால் வந்தது என்றால் சரிதான். அந்த விசாரணைக்கு நான் ஆஜரானேன் என்றால் சரிதான். அந்த விசாரணையின் முடிவு என்ன ஆனது

என்றால் நிலுவையில் உள்ளது. மொத்தமாக அந்த பகுதியில் உள்ள எந்த சொத்தும் எங்களுக்கு பூர்வீகச் சொத்து கிடையாது என்றாலும், அரசாங்கத்தால் பல்வேறு நபர்களுக்கு ஒப்படை செய்யப்பட்ட சொத்துக்கள் என்றாலும், அவற்றை நாங்கள் அபகரிக்க வேண்டும் என்பதற்காக சுமார் 30 ஏக்கரை மோசடி செய்து, எங்கள் செல்வாக்கின் காரணமாக கைப்பற்றி வைத்து, இந்த சொத்தையும் கைப்பற்றி வைத்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. தாவாச் சொத்தை வில்லங்கம் செய்யக்கூடாது என்று பரிகாரம் கோரியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். வாதியானவர் எந்த அடிப்படையில் வில்லங்கம் செய்ய முடியும் என்று தேவையில்லாமல் பரிகாரத்தை கோரியுள்ளேன் என்றாலும், எனக்கு பாத்தியமில்லை என்பதால்தான் அவ்வாறு பரிகாரம் கோரியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. தாவாச் சொத்து அரசங்கத்திற்குப் பாத்தியப்பட்டுள்ளது என்றாலும், எனக்கு தாவாச் சொத்து மீது எனக்கு எந்த உரிமையும் கிடையாது என்றாலும், வாதியானவர் பாதுகாக்கப்பட்ட உழவடைதாரர் என்றாலும், அவரை வெளியேற்றுவதற்கு எனக்கு சட்ட ரீதியான எந்தவிதமான உரிமையும் கிடையாது என்றாலும், எனவே இந்த வழக்கை வழக்குப்படி தீர்ப்பு செய்ய வேண்டும் என்றாலும், நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.