

O.S.No.183/2014

Date:26.02.2019

வாதி தரப்பு, சாட்சி 5 - ஆனந்த், த-பெ.முருக பூபதி
குறிச்சிபட்டி கிராம நிர்வாக அலுவலர்

சாட்சி இன்று அழைக்கப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்.

முதல் விசாரணை

என் பெயர் ஆனந்த், என் தந்தை பெயர் முருகபூபதி. நான் குறிச்சிபட்டி கிராம நிர்வாக அலுவலராகப் பணிபுரிகிறேன். அழைப்பாணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆவணங்களை கொண்டு வந்துள்ளேன். எனது தரப்பில் சா.சா.ஆ.1 முதல் 4 வரையிலான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்கிறேன். குறிச்சிபட்டி கிராம சர்வே எண்.129-6 தொடர்பான ஒப்படை உத்தரவின் நகல் மற்றும் ஒப்பந்த ஷரத்துக்கள் சா.சா.ஆ.1 ஆகவும், பழைய சிட்டா மற்றும் தற்போதைய கணினி சிட்டா சா.சா.ஆ.2 ஆகவும், மேற்படி சொத்தின் அடங்கல் நகல் சா.சா.ஆ.3 ஆகவும், ஒப்படை பதிவேட்டின் நகல் ஆகியவை சா.சா.ஆ.4 ஆகவும் தாக்கல் செய்கிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை

நான் எத்தனை ஆண்டுகளாக குறிச்சிபட்டி கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிகிறேன் என்றால் கடந்த ஆறு மாதங்களாக பணிபுரிகிறேன். இந்த வழக்கின் வாதி, பிரதிவாதிகள் மற்றும் அவர்களுக்கிடையே உள்ள பிரச்சனைகள் தொடர்பாக எதுவும் தெரியுமா என்றால் வழக்கு உள்ள விபரம் மட்டும் தெரியும். மற்ற விபரங்கள் தெரியாது. தற்போது சர்வே எண்.129-6ஐப் பொறுத்து என் அலுவலகத்தில் கொடுக்கப்பட்ட பட்டா பாஸ் புத்தகம் பி.வா.சா.ஆ.1 என்றால் சரிதான். மேற்படி பட்டா பாஸ்புத்தகம் வட்டாட்சியரின் முத்திரையோடு, பட்டாதாரரின் பெயர் உள்ளது என்றால் சரிதான். அது நாளது தேதி வரை அமலில் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி பட்டாவில் பட்டாதாரரின் புகைப்படம் உள்ளது என்றால் சரிதான். சா.சா.ஆ.1 ஆவணம் பற்றிய விபரங்கள் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் நேரடியாக தெரியாது, ஆனால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். பி.வா.சா.ஆ.1 பட்டா பாஸ் புத்தகத்தில் உள்ள பதிவும், சா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் உள்ள பதிவும் ஒன்றாக உள்ளது என்றால் சா.சா.ஆ.2 என்பது கிராம சிட்டா ஆகும். பி.வா.சா.ஆ.1 செல்லத்தக்கதா அல்லது சா.சா.ஆ.2 செல்லத்தக்கதா என்றால் எனக்குத் தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.1ல் உள்ள பதிவுகள் செல்லாது என்று சொல்ல முடியுமா என்றால் அவ்வாறு என்னால் சொல்ல முடியாது. பி.வா.சா.ஆ.1 மற்றும் சா.சா.ஆ.2 ஆவணங்களில் உள்ள பதிவுகள் ஒன்றுதான் என்றாலும், ஒன்று புத்தக வடிவிலும் மற்றொன்று பதிவேடு வடிவிலும் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. சா.சா.ஆ.2ன் தீர்வை ரூ.5.38 என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.1ல் உள்ள தீர்வை ரூ.5.38 என்றால் சரிதான். சா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் விஸ்தீரணம் 1.94.5 ஏர்ஸ் என்றும், பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் 1.95.5 ஏர்ஸ் என்றும் உள்ளதுதான் வேறு பாடு என்றாலும் வேறு வித்தியாசங்கள்

எதுவும் இல்லை என்றாலும் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள சா.சா.ஆ.3 அடங்கல் ஆவணம் நான்தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் வட்டாட்சியர் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் சரிதான். வருவாய்த்துறையில் நீதிமன்றத்திற்கு ஆவணங்களின் சான்றிட்ட நகல்களை வட்டாட்சியர்தான் கொடுக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். 1428ம் பசலிக்கான அடங்கல் ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். சா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தை வழங்குவதற்கு எனக்கு அதிகார வரம்பில்லை என்றால் முறையாக வட்டாட்சியரிடம் பெற்றுதான் தாக்கல் செய்ய வேண்டும். நான் தாக்கல் செய்துள்ள சா.சா.ஆ.3 ஒப்படை பதிவேட்டின் நகலில் சிவப்பு மையினால் தனியாக எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இதை யார் எழுதியது என்றால் நான்தான் நேரடியாக எழுதினேன். சா.சா.ஆ.3ன்படியான ஒப்படை என்ன, அது தற்போது அமலில் உள்ளதா என்பதை பற்றி வட்டாட்சியரிடம் அறிவுரை பெற்றேனா என்றால் அறிவுரை பெற்றுள்ளேன். எழுத்துப்பூர்வமான அறிவுரை பெற்றுள்ளேனா என்றால் இல்லை. சா.சா.ஆ.3ன்படியான பதிவு தவறானது என்றாலும், மேற்படி ஆவணத்தை வழங்குவதற்கு எனக்கு அதிகாரம் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. சா.சா.ஆ.4 என்பது ஒப்படை நிபந்தனை பதிவேட்டின் நகல் என்றால் சரிதான். இந்த நிபந்தனை ஒப்படையில் கண்ட நபர் யார், அவரது விலாசம், அவர் எங்குள்ளார் என்ற விபரங்கள் எதுவும் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தற்போதைய நிலவரப்படி, தாவாச் சொத்து 2ம் பிரதிவாதியின் உரிமையிலும், அனுபவத்திலும் உள்ளது என்றால் தரிசாக உள்ளது, யார் உரிமையாளர் என்று தெரியாது. தாவாச் சொத்திற்கு எத்தனை வருடமாக வசூலிக்கவில்லை என்றால் வரி வசூலிக்கப்பட்டுள்ளது பற்றி தெரியாது. நான் ஆவணங்களை புரிந்து கொள்ளாமல் மிகைப்படுத்தி சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவாச் சொத்தின் உரிமையாளர் யார் என்று தெரியாது என்று சாட்சியமளிப்பது தவறானது என்றால் சரியல்ல. தாவாச் சொத்து 2ம் பிரதிவாதிக்கு உரிமை பாத்தியப்பட்டு அவரது அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறது என்பதை என்னால் மறுக்க முடியாது என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை

பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் நில உடைமையாளர் பெயர் என்ன உள்ளது என்றால் ராமன் மனைவி மீனாட்சி என்று உள்ளது. சா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் என்ன உள்ளது என்றால் கமீனாட்சி என்று உள்ளது.

மீண்டும் குறுக்கு விசாரணை

பி.வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் ராமன் மனைவி மீனாட்சி என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். அது எங்கள் அலுவலகத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.2ல் கண்ட நபர் யார் என்று சொல்ல முடியுமா என்றால் சொல்ல முடியாது. தற்போது என் ஒப்படைப்படி இனிஷியல் எவ்வாறு உள்ளது என்றால் கமீனாட்சி என்று உள்ளது. க என்பதன் விரிவாக்கம் என்ன என்றால் கணபதி அய்யர் மகள் மீனாட்சி என்று உள்ளது. கணபதி அய்யர் என்பவர் யார் என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சில நேரங்களில் பெண்களின் இனிஷியல் குறிக்கும் போது கணவர் பெயர், தகப்பனார் பெயர் மாறி, மாறி இருக்கும் என்றால் சரிதான். ஒப்படைப் பதிவுகள் மோசடியானது என்றால் சரியல்ல.